P1XMembran-Kolben-Druckschalter P1X
Mechanischer 1fach-Druckschalter
Wiederholgenauigkeit ±2,0 % bei konstanter Temperatur
Merkmale
Membran-Kolben-Druckschalter,
Schaltpunkt während des Betriebes mit entsprechendem
Referenzgerät einstellbar
Messbereiche

geeignet. In diesem Fall empfehlen
wir Goldkontakte. Im Bestellfall ist
der Bestellbezeichnung „Exi
“ hinzuzufügen. Bei Verwendung
dieser Schalter gelten folgende
Höchstwerte: Umax = 28 V
Imax = 50 mA
Zulassung: CSA, UL File Nr. E37043, NACE
Druckstufen
Druckstufencode Einstellbereich [bar] Max.
Betriebsdruck
[bar]
Prüfdruck [bar] Max. Hysterese der Schaltertypen in bar
(Bereichsende)
Druck steigend Druck fallend (kurzzeitig) B H, GH [bar] K [bar]
30. 0.1... 2.1 0.03... 2.0 91. 137. 0.14. 0.06. 0.17.
85. 0.4... 6.0 0.2... 5.8 91. 137. 0.50. 0.17. 0.58.
340. 0.8... 23.4 0.4... 23.0 91. 137. 1.50. 0.41. 1.83.
600. 2.9... 41.0 1.7... 40.0 91. 137. 2.00. 1.17. 2.42.
1600 32.0... 107.0 27.0... 101.0 110. 165. 6.8. 4.8. 8.6.
Technische Änderungen vorbehalten.Barksdale  1
Index: F / 923-1511
Druck
P1XMembran-Kolben-Druckschalter P1X
 Abmessungen (mm /  inch)
Elektrische Belastbarkeit
Mikro
schalter
Besondere Merkmale Volt AC
50/60 Hz
Ind. Last
A
Res. Last
A
Volt DC Ind. Last
A
Res. Last
A
Bemerkungen
 H Mikroschalter mit Silberkontakten
125
250
480
10
10
3
10
10
3
6
bis
24
0.50. 0.5.
Kleine
Rückschaltwerte;
Hohe
Wechselspannungs-/
niedrige
Gleichspannungslast
GH
Mikroschalter mit Goldkontakten für
Kleinspannung und Schwachstrom
(z.B. "Exi")
125. 1. 1. 24. 0.10. 1.0. Kleine Rückschaltwerte
K, B
Mikroschalter mit Silberkontakten
K: mit abgedichtetem Stößel und
Federmaterial aus VA
125
250
480
10. 10.
12